
Zarządzenie Nr 154/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), §13 Uchwały 

Budżetowej Gminy Obryte na rok 2022 Nr XXVI/184/2021 Rady Gminy Obryte z dnia 30 

grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r, Wójt 

Gminy Obryte zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

    z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia: 

     1) zwiększa się dochody budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 257,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu Gminy po ww. zmianach wynosi 32.633.084,86 zł, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie: 29.939.773,81 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.693.311,05 zł. 

§ 2 

1.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

   z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 11.023,97 zł, 

2) zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 10.766,97 zł. 
   

2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem  

   Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 11.023,97 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 10.766,97 zł.  



3. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 35.256.584,86 zł, w tym:  

          1) wydatki bieżące w kwocie: 27.842.171,04 zł, 

          2) wydatki majątkowe w kwocie: 7.414.413,82 zł. 

 

§ 3 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

i podlega ogłoszeniu. 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

855 0,00 257,00

0,00 0,00

0,00 257,00

0,00 0,00

0,00 257,00

razem: 0,00 257,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 257,00

0,00 0,00

Wójt Gminy Obryte

Sebastian Mroczkowski

Ogółem: 32 632 827,86 32 633 084,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

143 460,00 143 460,00

majątkowe 2 693 311,05 2 693 311,05
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 675,68 82 675,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 517 089,00 2 517 346,00

bieżące 29 939 516,81 29 939 773,81

4 578 203,80 4 578 460,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Rodzina 4 578 203,80 4 578 460,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 154/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 30 grudnia 2022 r. 
Wydatki



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 816 553,32 3 684 877,64 3 428 593,32 2 750 868,78 677 724,54 0,00 195 500,00 60 784,32 0,00 0,00 131 675,68 131 675,68 0,00 0,00

-3 942,35 -3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 942,35 3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 816 553,32 3 684 877,64 3 428 593,32 2 750 868,78 677 724,54 0,00 195 500,00 60 784,32 0,00 0,00 131 675,68 131 675,68 0,00 0,00

3 498 180,05 3 366 504,37 3 303 220,05 2 684 995,51 618 224,54 0,00 2 500,00 60 784,32 0,00 0,00 131 675,68 131 675,68 0,00 0,00

-3 942,35 -3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 942,35 3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 498 180,05 3 366 504,37 3 303 220,05 2 684 995,51 618 224,54 0,00 2 500,00 60 784,32 0,00 0,00 131 675,68 131 675,68 0,00 0,00

9 643 732,84 9 643 732,84 9 307 191,73 7 435 427,14 1 871 764,59 0,00 336 541,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 643 732,84 9 643 732,84 9 307 191,73 7 435 427,14 1 871 764,59 0,00 336 541,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 285 913,69 6 285 913,69 6 055 119,82 5 237 351,88 817 767,94 0,00 230 793,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 285 913,69 6 285 913,69 6 055 119,82 5 237 351,88 817 767,94 0,00 230 793,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 921 714,00 1 921 714,00 755 074,00 485 224,75 269 849,25 0,00 1 166 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 038,67 -2 038,67 -1 867,37 0,00 -1 867,37 0,00 -171,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 038,67 2 038,67 2 038,67 1 991,67 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 921 714,00 1 921 714,00 755 245,30 487 216,42 268 028,88 0,00 1 166 468,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529 567,25 529 567,25 503 565,25 459 251,99 44 313,26 0,00 26 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 027,67 -2 027,67 -1 867,37 0,00 -1 867,37 0,00 -160,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 027,67 2 027,67 2 027,67 1 991,67 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529 567,25 529 567,25 503 725,55 461 243,66 42 481,89 0,00 25 841,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

714 838,40 714 838,40 28 392,40 10 355,76 18 036,64 0,00 686 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11,00 11,00 11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

714 838,40 714 838,40 28 403,40 10 355,76 18 047,64 0,00 686 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 052 330,00 3 052 330,00 62 205,00 46 819,00 15 386,00 0,00 2 990 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 285,95 -3 285,95 -3 285,95 -3 285,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 285,95 3 285,95 1 910,95 0,00 1 910,95 0,00 1 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 052 330,00 3 052 330,00 60 830,00 43 533,05 17 296,95 0,00 2 991 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 052 330,00 3 052 330,00 62 205,00 46 819,00 15 386,00 0,00 2 990 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 285,95 -3 285,95 -3 285,95 -3 285,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 285,95 3 285,95 1 910,95 0,00 1 910,95 0,00 1 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 052 330,00 3 052 330,00 60 830,00 43 533,05 17 296,95 0,00 2 991 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 642 893,80 4 642 893,80 364 677,00 298 915,92 65 761,08 0,00 4 278 216,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757,00 757,00 257,00 0,00 257,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 643 150,80 4 643 150,80 364 434,00 298 415,92 66 018,08 0,00 4 278 716,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 502 308,00 2 502 308,00 251 113,00 231 028,60 20 084,40 0,00 2 251 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 502 308,00 2 502 308,00 250 613,00 230 528,60 20 084,40 0,00 2 251 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00

0,0085502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 82 675,68

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 82 675,68

przed zmianą 82 675,68

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 154/2022 Wójta  Gminy Obryte z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

771,00 771,00 771,00 0,00 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

257,00 257,00 257,00 0,00 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 028,00 1 028,00 1 028,00 0,00 1 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 256 327,86 27 841 914,04 18 168 216,81 11 070 794,59 7 097 422,22 105 000,00 9 199 912,91 60 784,32 0,00 308 000,00 7 414 413,82 7 414 413,82 0,00 0,00

-10 766,97 -10 766,97 -6 653,32 -3 785,95 -2 867,37 0,00 -171,30 -3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 023,97 11 023,97 5 206,62 1 991,67 3 214,95 0,00 1 875,00 3 942,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 256 584,86 27 842 171,04 18 166 770,11 11 069 000,31 7 097 769,80 105 000,00 9 201 616,61 60 784,32 0,00 308 000,00 7 414 413,82 7 414 413,82 0,00 0,00

Wójt Gminy Obryte

Sebastian Mroczkowski

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

z tego: w tym:

Plan

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 622 582,60 622 582,60 622 582,60

01095 Pozostała działalność 622 582,60 622 582,60 622 582,60

750 Administracja publiczna 65 873,27 65 873,27 65 873,27

75011 Urzędy wojewódzkie 65 873,27 65 873,27 65 873,27

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
4 230,00 4 230,00 4 230,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
996,00 996,00 996,00

75109

Wybory do rad gmin,  rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

3 234,00 3 234,00 3 234,00

801 Oświata i wychowanie 115 637,43 115 637,43 115 637,43

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  do 

podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

115 637,43 115 637,43 115 637,43

852 Pomoc społeczna 695 319,00 695 319,00 695 319,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 19 028,00 19 028,00 19 028,00

85295 Pozostała działalność 676 291,00 676 291,00 676 291,00

855 Rodzina 4 541 196,80 4 541 196,80 4 541 196,80

85501 Świadczenie wychowawcze 2 023 850,80 2 023 850,80 2 023 850,80

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 487 108,00 2 487 108,00 2 487 108,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 028,00 1 028,00 1 028,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

29 210,00 29 210,00 29 210,00

6 044 839,10 6 044 839,10 6 044 839,10

Wójt Gminy Obryte

Sebastian Mroczkowski

z tego:

Ogółem

                                                   Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 154/2022

                                                   Wójta Gminy Obryte 

                                                  z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 154/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte: 

Dochody bieżące: 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów: 

a) w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny - dotacja celowa na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 

Dużej Rodziny: 257,00 zł, pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, znak: 

WF-I.3112.20.78.2022, WF-I.3112.20.80.2022. 

 

Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte: 

Wydatki bieżące:  

1.Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących:   

a) w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny - na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny: 257,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem: 

a) w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101- Szkoły podstawowe, polegających na 

przeniesieniu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1.000,00 zł, 

zgodnie z bieżącymi potrzebami realizacji zadań przez jednostkę.  

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków Urzędu Gminy w Obrytem: 

a) w dziale 750- Administracja publiczna, rozdział 75023- Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu), polegających na przeniesieniu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w kwocie 3.942,35 zł, zgodnie z potrzebami realizacji projektu grantowego 

„Cyfrowa Gmina” w Ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata  2014-2020.  

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej: 



a) w dziale 852 - Pomoc społeczna, 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, 85295 - Pozostała 

działalność,  

b) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395-Pozostała 

działalność,  

c) w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85502- Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego, polegających na przeniesieniu środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej (w tym zadania zlecone) w kwocie  5.824,62 zł, zgodnie z bieżącymi potrzebami 

realizacji zadań przez jednostkę. 

Wprowadzone zmiany zwiększają plan dochodów bieżących budżetu Gminy Obryte 

na 2022 rok o kwotę 257,00 zł oraz plan wydatków bieżących budżetu o kwotę 257,00 zł.  

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 


